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Aluekehittämispäätös 2024–2027 sisältää pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
aluekehittämisen painopisteet ja tavoitteet, joihin ministeriöt sitoutuvat. 
Maakuntien liitot huomioivat aluekehittämispäätöksen omissa strategioissaan. 
Päätös huomioidaan vuonna 2025 tapahtuvassa Pohjois-Karjalan 
maakuntaohjelman POKAT 2029 (vuodet 2026–2029) valmistelussa sekä 
samassa yhteydessä tehtävässä Pohjois-Karjalan strategia 2040 päivityksessä. 
Aluekehittämispäätös ohjaa eri hallinnonalojen ja maakuntien liittojen 
aluekehittämistä ja niiden toimenpiteiden yhteensovittamista. 
Aluekehittämispäätöksen painopisteet ovat: 
• Kestävä elinvoima ja investoinnit 
• Hyvinvoiva väestö ja yhteisöt 
• Vetovoimainen elinympäristö ja monimuotoinen luonto 
 
Kokonaisturvallisuus, kansainvälisyys sekä aluelähtöisyys ovat kaikkia 
painopisteitä poikkileikkaavia näkökulmia. Aluekehityksen ja painopisteiden 
kehittämisen edellytyksinä ovat: alueiden saavutettavuus, työvoiman saatavuus 
ja työllisyys sekä osaaminen ja joita ilman useimpia painopisteiden tavoitteita ei 
ole mahdollista saavuttaa. Kullekin painopisteelle on muodostettu tavoitetila, 
sekä tätä hallituskautta koskevat tavoitteet. Tavoitetila kuvaa ideaalitilannetta, 
jota kohti halutaan pyrkiä, vaikka sen saavuttaminen sellaisenaan ei ole 
mahdollista varsinkaan yhden hallituskauden aikana. 
 
Aluekehittämispäätökselle valmistellaan erillinen toimeenpanosuunnitelma 
kevään 2024 aikana. Toimeenpanosuunnitelma sisältää konkreettiset toimet 
tavoitteiden edistämiseksi. 
 
Tällä hallituskaudella aluekehittämistä haastaa kansainvälisen 
toimintaympäristön muuttuminen Venäjän hyökkäyssodan myötä. 
Kokonaisturvallisuus on noussut uudella tavalla aluekehittämisen keskiöön ja 
siihen liittyviä näkökulmia käsitellään myös aluekehittämispäätöksen 
painopisteissä poikkileikkaavasti. Toinen haaste on talouden supistuminen ja 
julkisen talouden heikko tilanne. Aluekehittämisen ydintehtäväksi on noussut 
siirtymä kohti kestävää elinkeinotoimintaa. Toimintaympäristöä määrittää myös 
väestökehityksen muutos. Suomi on 2020-luvulla tilanteessa, jossa syntyvyys 
alenee, työikäisen väestön määrä vähenee sekä ikääntyneiden määrä ja sen 
myötä palvelujen ja hoivan tarve kasvaa. Hyvinvoiva väestö ja yhteisöt ovat 
alueen voimavara ja mahdollisuus hyvään elämään määrittää alueen veto- ja 
pitovoimaa. Alueiden resilienssi ja alueen toimijoiden kyvykkyys koota voimansa 
toimimaan nopeasti uudella tavalla ovat yhä merkittävämmässä roolissa 
alueiden elinvoimaisuuden rakentamisessa.  
 

 Ehdotus  (MKJ) Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi Valtioneuvoston 
aluekehittämispäätöksen 2024–2027 
 

 Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Kokouksessa läsnä asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana oli 
aluekehitysasiantuntija Pia Pitkänen. 
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